

DO LUDNOŚCI WOJEWÓDZTW POŁUDNIOWO - WSCHODNICH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

W zwycięskiej walce z najeżdżącą niemieckim przekroczyły wojska sowieckie w woj. wołyńskim granicę Rzeczypospolitej. Można przewidywać, że w najbliższym czasie wkroczą one na terytorium Polski połud.-wschod., poraz drugi już w okresie naszej wojny z Niemcami. Istnieje jednak zasadnicza różnica między sytuacją z końca września 1939 r., a obecną. Dziś wojska sowieckie wkraczają na nasze ziemie jako alianci na zych aliantów, walczący przeciw wspólnemu wrogowi, a mimo zerwania stosunków dyplomatycznych między Polską a ZSRR, toczą się bez przerwy na arenie międzynarodowej pertraktacje o ostateczne załatwienie sporu sowiecko-polskiego. Osiągnięcie pozytywnego wyniku tych starań leży w interesie wszystkich Sprzymierzonych, a wobec stanowiska Narodu Polskiego i jego Rządu, cieszącego się poparciem naszych potężnych Aliantów, możemy z ufnością patrzeć w przyszłość.

W tej doniosłej chwili KWP przypomina, że zgodnie z oświadczeniem Premiera St. Mikołajczyka i Jego zastępcy, Pełnomocnika Rządu Rzeczypospolitej na Kraj, należy unikać wszelkich konfliktów z wkraczającymi wojskami sowieckimi i zachować się z godnością.

W szczególności:

- 1) Należy stale pamiętać i uświadamiać innych, że jedyną władzą legalną dla obywateli Państwa Polskiego jest Rząd Rzeczypospolitej w Londynie oraz podległe mu organa w Kraju z Pełnomocnikiem Rządu na czele. Akty wszelkiej innej władzy mogą być tylko źródłem pewnych stałów faktycznych, a nigdy prawnych.
- 2) Należy bezwzględnie pozostać na miejscu. Obowiązkiem wynikającym z wierności dla Rzeczypospolitej jest trwanie na posterunku i przeciwdziałanie ewakuacji wszelkimi możliwymi środkami. Ci, którzy wyjadą z okupantem na zachód, znajdują tam tylko straszliwą poniewierkę i przymusową pracę w obozach bombardowanej Rzeszy. Należy zwalczać w społeczeństwie polskim każdy przejaw paniki i przeciwdziałać kłamliwej propagandzie wroga, jakoby wyjazd z nim i pod jego opieką zapewniał lepsze warunki przetrwania wojny, niż pozostanie na miejscu.
- 3) Konieczności życiowe zmuszą obywateli Rzeczypospolitej do podjęcia i wykonywania różnych prac w okresie przejściowego pobytu wojsk sowieckich na naszych ziemiach. Jest to dozwolone przede wszystkim ze względu na wspólny nasz i armii sowieckiej cel, t. j. możliwie rychłe i pełne zwycięstwo nad Niemcami. Należy jednak pamiętać, że granicą dopuszczalnej współpracy jest obowiązek wierności dla Rzeczypospolitej i posłuszeństwo Jej Rządowi.
- 4) Wstępowanie i werbowanie ochotników do jakichkolwiek formacji wojskowych niepodporządkowanych Naczelnemu Dowództwu Sił Zbrojnych jest niedopuszczalne.

W miarę rozwoju wypadków społeczeństwo otrzymywać będzie od Rządu Polskiego dalsze zarządzenia i wskazówki, dotyczące konkretnych zagadnień chwili.

Wzywa się społeczeństwo do zachowania spokoju, wzmocnienia dyscypliny i skupienia się wokół Władz Rzeczypospolitej. Pewni tego, że obywatele Rzeczypospolitej zamieszkujący ziemie połud.-wschodnie, jak żołnierze na wysuniętym posterunku, są przygotowani na każdą ewentualność, ślemy wszystkim słowa otuchy, wytrwania i moc.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ
Okręgu Lwowskiego

